
- 1 - 

Zápis z jednání ÚORP konaného dne 3. 9. 2024 v Praze 
 
Přítomni: J. Červák, Z. Květon, P. Pagáč, M. Dufka, K. Bogapovová, M. Strnadel, L. Kalvarová, J. 
Jašek, P. Brychcí 
 
Omluveni: J. Aulický, H. Lánská, J. Kosina, A. Teplý, J. Kožnárek, M. Dostál, J. Jakuba, J. Majer, 
P. Říha 
 
Přizvaní hosté: M. Štěpánek, M. Buchtová 
 
Zapsala: N. Fenclová 
 
Program jednání: 

1. Stálé body jednání. 
2. Příprava organizačního zabezpečení soutěže POODM na rok 2025. 
3. Příprava vzdělávacího semináře pro preventisty 2025. 
4. Různé. 

 
K bodu 1)  
Zasedání ÚORP zahájila a řídila vedoucí ÚORP Nikola Fenclová. Přivítala všechny přítomné  
a omluvila nepřítomnost řádně omluvených členů rady.  
 
Kontrola plnění úkolů z minulých jednání: 

- Usnesení č. 3/2024 = ÚORP pověřuje H. Lánskou zajištěním úpravy předneseného 
návrhu klopového odznaku pro úsek prevence. 
Úkol trvá.  

- Usnesení č. 4/2024 = ÚORP pověřuje N. Fenclovou přípravou příloh k MP a 
následnému předání Vedení SH ČMS. 
Úkol splněn. MP schválen VV SH ČMS 27. 6. 2024. 

- Usnesení č. 5/2024 = ÚORP ukládá N. Fenclové zajištění slavnostního vyhlášení 
POODM. 
Úkol splněn.  
 

Dále vedoucí ÚORP informovala o záležitostech z jednání ústředních orgánů SH ČMS: 
- 21. – 28. 7. 2024 proběhla Mezinárodní soutěž MH v disciplínách CTIF v Trentinu 

(Itálie).  
- Zhodnocení průběhu Celorepublikového setkání historických praporů SDH – diskuze 

ohledně seznamu SDH, kteří byli přihlášeni, ale nepřijeli. Stuhu nelze udělit žádnému 
SDH nebo OSH, pokud se nezúčastnili setkání v Telči. 

- Zhodnocení republikového vyhodnocení soutěže POODM na hradě Bouzov. 
- M. Němečková požádala o změnu harmonogramu PO očima dětí a mládeže 2025 tak, 

aby celorepublikové vyhodnocení neprobíhalo na konci června. Dále požádala členy VV 
SH ČMS a zejména starosty KSH, aby zajistili součinnost a podporu oceněným 
v celorepublikovém kole např. s dopravou na místo. 

- Podněty k rozporu ohledně vzniku prvního českého sboru dobrovolných hasičů: OSH 
Česká Lípa – SDH Zákupy, KSH Středočeského kraje – SDH Plaňany.  



- 2 - 

- Informace z NSA – změny v dotačních programech pro rok 2025, vč. povinnosti člena, 
sportovce uhradit sportovnímu svazu (hl. spolku) členský příspěvek v minimální výši 
200,- Kč.  

- Projevení zájmu OSH Plzeň-sever o pořádání dalšího ročníku Konference ochrany 
obyvatelstva.  

- Více informací je k dispozici na www.dh.cz, kde jsou uveřejněny zápisy Vedení SH ČMS 
i Výkonného výboru SH ČMS.  

 
V rámci uskutečněných jednání a spolupráce N. Fenclová informovala přítomné o:  

- připravovaném jednání se Záchranným kruhem, dále s Centrem pro bezpečný stát, 
která se uskuteční na konci září/začátku října tohoto roku. 

- 19. 6. 2024 proběhlo výjezdní zasedání ÚOROO v Těchoníně. Zde proběhlo zhodnocení 
konference OO, informace o připravované Směrnici SDOO, dále o dotaci z Ministerstva 
obrany a na závěr proběhla prohlídka Centra biologické ochrany AČR Těchonín.  

- 16.-18. 8. 2024 proběhlo cvičení SDOO v Nýřanech s tématem „Povodeň 2024“, o 
kterém blíže přítomné informoval M. Štěpánek.  
 

Dále N. Fenclová zopakovala dlouhodobé úkoly vyplývající z činnosti rady, kterými jsou: 
- klopový odznak pro úsek prevence – odloženo na další jednání rady; 
- Plán odborné přípravy na rok 2025 včetně doporučených materiálů a vybraným 

stěžejním tématem na daný rok – na dalším jednání bude představen výstup pracovní 
skupiny. 

 
K bodu 2)  
Na úvod tohoto bodu N. Fenclová zhodnotila vyhlášení republikového kola soutěže POODM 
2024, které proběhlo 20. 6. 2024 na hradě Bouzov. Zároveň vyjádřila poděkování všem, kteří 
se této akce zúčastnili a zasloužili se o organizaci a průběh celé akce. 
V rámci zhodnocení se rozvinula krátká diskuze, kde si členové rady vyměnili kladné ohlasy a 
zároveň zhodnotili drobné nedostatky. 
 
V rámci přípravy dalšího ročníku soutěže bylo členům rady zasláno organizační zabezpečení 
této soutěže. Vyhlášení republikového kola následujícího ročníku bude součástí Hasičských 
slavností v Litoměřicích. V této souvislosti N. Fenclová připomněla členům rady úkol z jednání 
VV SH ČMS: 111/8-9-2022: VV SH ČMS ukládá ÚORP zamyslet se nad časovým rozvrhem 
republikového kola POODM, které se bude konat na dalším ročníku Hasičských slavností 
v Litoměřicích.   
Následně se rozvinula diskuze týkající se úpravy zaslaného organizačního zabezpečení soutěže, 
kde bylo stanoveno nové obsahové zaměření, termíny odevzdávání prací v rámci jednotlivých 
postupových kol a drobné organizační úpravy.  
 
K bodu 3)  
V rámci tohoto bodu se rozvedla diskuze ohledně místa a termínu konání dalšího ročníku 
vzdělávacího semináře pro preventisty, společně s obsahovým zaměřením.  
Členové rady navrhují termín konání akce na 22. 2. 2025 v Přibyslavi. 
 
Usnesení č. 6/2024 = ÚORP pověřuje N. Fenclovou zajištěním termínu a místa pro konání 
semináře a oslovením přednášejících.  

http://www.dh.cz/


- 3 - 

K bodu 4)  
N. Fenclová přítomné seznámila s usnesením VV SH ČMS: 68/27-6-2024: VV SH ČMS ukládá 
vedoucím ÚOR vypracovat vyhodnocení plnění úkolů z Koncepce činnosti příslušných úseků. 
Termín: 19. 9. 2024.“ Vyhodnocení plnění úkolů z koncepce úseku prevence bylo zasláno 
členům rady. 
 
Usnesení č. 7/2024 = Členové ÚORP schvalují zaslaný návrh Vyhodnocení plnění úkolů 
z Koncepce úseku prevence.  
 
Dále přítomné seznámila s usnesením VV SH ČMS: 69/27-6-2024: VV SH ČMS ukládá všem 
svým členům VV SH ČMS projednat ve svých KSH návrhy změn Hlášení o činnosti.“ a vyzvala je 
k diskuzi. 
 
M. Buchtová přítomné seznámila o: 

- novele zákona o krizovém řízení; 
- připravovaném webovém portálu ISKŘ (Informační systém krizového řízení); 
- pozvání na celorepublikové otevření stanic, které proběhne 13. 9. 2024 v rámci Dne 

požární bezpečnosti. 
 
J. Červák přítomné pozval na další ročník Konference Červený kohout, který se bude konat 
v dubnu 2025 v Českých Budějovicích.  
 
J. Jašek přítomné informoval o akci „Humanitární základna“, která se uskuteční 26.-28. 9. 2024 
v Praze.  
 
Na závěr N. Fenclová poděkovala za spolupráci a rozloučila se s přítomnými.  
Další jednání ÚORP je naplánováno na 10. 12. 2024 od 9,00 hod. v Praze.  


